

PZEGLĄD POLITYCZNY.

Coraz bliżej końca krwawych zapanów pomiędzy Hiszpanją a Ameryką. Pod Sant-Jago na Kubie stoczona została w ostatnich dniach walna bitwa, której wynik ostateczny jednakże pozostał nieodecydowany. Aspekty walki były straszne dla obu stron. I ze strony nacierających i oblegających Amerykanów i ze strony mężnie walczących bohaterstwo odpierających nacisk Hiszpanów. Straty są znaczne, wielkie. Być może stosunkowo znacznie więcej ze strony Amerykanów którzy walczyli w liczbie 17.000 wojska Amerykańskiego przy pomocy 6.000 powstańców, podczas gdy ze strony Hiszpanów było w polu tylko cokolwiek więcej niż 2.000. Amerykanie nie zdobili ostatecznie Sant-Jago, cofnęli się nawet w niektórych szanach, przedtem już zajętych i głównie dowodzący generał nie chce ponawiać napadów, dopóki nie nadejdą wojska pomocnicze, gdyż przekonał się, że Sant-Jago

jest bardzo silnie obwarowane. Ale nie tylko ze strony lądu nacierały amerykanie, również i ze strony morza. Wiadomo, że w przystani pod Sant-Jago stały okręty hiszpańskie w liczbie kilku, otoczone ze wszystkich stron okrętami amerykańskimi. Otóż dowódca okrętów hiszpańskich Cervera usiłował wydostać się z tej pułapki, co mu się nie udało. Admiral amerykański Sampson spalił i zniszczył okręty hiszpańskie. Szesć wielkich okrętów zostało zniszczonych, zginęło 100, 1.300 dostało się do niewoli, a nawet sam dowódca Cervera oddał się w ręce amerykańcom. Inne źródła znowu opowiadają, że admirał sam, przekonawszy się, że nie zdoła wydostać się na morze, podpalił swoje okręty, które następnie wyleciały w powietrze. Jest to ogólna kłeska, która Hiszpanów pozbawia ostatniej nadziei w pomocy okrętów, jaką się mogli jeszcze łudzić, gdyż płynąca jej niby na pomoc flota dowodcy Camary już nie może pomóc, a nawet, jak głoszają ostatnie telegramy została odwołaną z powrotem do Hiszpanji.

Wobec tego słusznie wydaje się, że niektóre państwa europejskie namawiają rząd hiszpański upokorzyć się i przystąpić do rokowań pokojowych. W ciągu przyszłego tygodnia oczekiwano można poddania się Sant-Jago, co pozwoli Amerykanom zająć i całą wyspę Kubę. W Manilli na wyspach Filipińskich stan się nie zmienił i położenie Hiszpanów jak było tak i obecnie jest groźnym. Lada dzień oczekiwać można poddania się Manilli Amerykanom.

W „cieplej wodzie polityki“ (jak mowi Prusi) innych państw, nie ma obecnie zbyt wydatnych zdarzeń, chociaż czujne oko dyplomatyczne ogląda się zawsze na wsze strony świata, bo coś nagłe może zakończyć.

We Francji nowy gabinet zdobył sobie zaufanie posłów, chociaż wszyscy przepowiadają mu nie długi żywot. Ministerjum obecnie pod wodzą Brissona zamierza przeprowadzić ważnej doniosłości zmiany głównie w porządku podatków według stanu majątkowego, gdyż obecnie podział podatków nie jest równomierny według stanu majątkowego.

wnomierny według stanu majątkowego. Czy uda się to przeprowadzić—zobaczymy. Gabinet obecny zapowiedział również walkę z tyfem, którzy jeszcze nie zupełnie zgodzili się z obecnym ustrojem Rzeczypospolitej francuskiej.

We Włoszech nowe ministerjum, utworzone przez generała Pelloux. Obecny rząd zamierza przede wszystkim znieść stan oblężenia, zaprowadzony po niektórych miejscowościach Włoch podczas ostatnich rozruchów, które zwłaszcza w Medjolanie były takie krwawe.

Stan oblężenia zupełnie niespodzianie dla wielu, gdyż nie było tego wcale potrzeby, zaprowadzono w Galicji z powodu zaburzeń przeciwko żydom. W takim stanie schwytały podczas rozruchów, podlega sądowi wojennemu, który może go niezwłocznie skazać na śmierć. Również wolność dzienników i wydawnictw jest wtedy ograniczoną.

OGŁOSZENIA.

Kasa Pożyczkowa Stowarzyszenia „ZGODA“ w Płocku.

Przyjmuje wkłady i płaci 4/5 z góry za pol roku od rb. 1 do rb. 100, bez względu na termin, 6% od sum większych, z terminem rocznym do 7%, półrocznym do 6% i trzymiesięcznym do 5%, jak również płaci do 5% od sum lokowanych bez terminu (na żądanie) przy warunkach wypowiedzenia zwrotu, określonych w statucie.

Student

poszukuje lekcji przez czas wakacyjny. Wiadomość w redakcji „Ech“.

Drzewo gotowe do budynku

niezkalnego dla służby folwarcznej na szesnasto rak do odstąpienia pocenie kosztów w Milewku koło Drobia.

W Łomży do sprzedania nieruchomości

oznaczona numerem hipotecznym 145 i połowa nieruchomości numer hipoteczny 12 na bardzo dogodnych warunkach. Wiadomość w Warszawie ulica Leszno № 70 u p. M. Rozenberga.

REJESTRY GOSPODARSKIE

najpraktyczniej ułożone wydane nakładem Księgarni

Kempnera w Płocku.

Katalogi wysyłam na żądanie bez płatnie i franco

Dr. M. Themerson

przejechał się na stałe z Warszawy do Lipna.

Dom. Dulsk (Dobrzyń n/Drwęca)

Sprzedaje Tryki

rasy Rambouillet.

W Tulibowie NAD WISŁĄ

Sprzedaj Tryków zarodowych, owieczki czystej krwi holenderskiej. Główna sprzedaż odbędzie się w d. 15-go i 16-go lipca.

POTRZEBNA BONA NIEMKA

do dwojga dzieci na wies. Wymagana znajomość szycia. Wiadomość bliższa w Redakcji „Ech“.

Na folwarku Reczewo

SĄ DO SPRZEDANIA meble i urządzenie całego domu. Wiadomość w **Lelicach** pod Bielskiem.

SALVATOR.

Plaster wyniszczający odciski, zgrubiałą skórę i brodawki. Poleca się jako środek znany i niezawodny. Dostać można we wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych w Królestwie i Cesarstwie PUDELKO kop. 35.

Skład Główny i Fabryka Plastru SALVATOR przy Aptece

W. BOROWSKIEGO

ulica Przejazd № 643, w Warszawie.

Wysyła się pocztą do wszystkich miejsc Królestwa i Cesarstwa.

A. TAHN & Co

WŁASCICIELE

FABRYKI TEKSTURY SMOŁOWCOWEJ i ASFALTU

pod firmą „F. PIETSCHMAN“

WARSZAWA, Kantor przy fabryce

Leszno Nr. 86.

polecają **TEKTURĘ** z dodatkami, laki, smoły, wykonują roboty tekturowo-dekarskie i asfaltowe informują odwrotną pocztą i franco.

2887-12-7

Zgromadzenie Kupców miasta Zgierza

ma honor zawiadomić, że zatwierdzona przez Pana Ministra Finansów dnia 4 (16) Czerwca r. b.

SIEDMIOKLASOWA SZKOŁA HANDLOWA W ZGIERZU

z początkiem nadchodzącego roku szkolnego rozpoczyna swoją działalność. W pierwszym roku będą otwarte dwie klasy przygotowawcze, oraz klasy - pierwsza i druga. **Wychowawcy szkoły otrzymują też same prawa co kończący szkoły realne rządowe.** Podania składać należy na ręce Starszego Zgromadzenia Kupców m. Zgierza.

Józef Załuski w Płocku

ulica Grodzka (dom własny).

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Duchowieństwo, Mieszkańców miasta Płocka i WW Obywateli ziemskich, iż w dniu 1 Lipca r. b. otworzyłem ponownie moją **SKŁAD WIN, DELIKATESÓW i TOWARÓW KOLONIALNYCH** przy ul. Grodzkiej w domu własnym pod tą samą firmą przedtem istniejącej.

Zaopatrzywszy skład moim wielkim zapasami towarów z najlepszych firm zagranicznych i rosyjskich, spraważanych bezpośrednio, jestem w możności sprzedawać takowe **po cenach najniższych.**

Wysyłka skuteczna się pod moim osobistym kierunkiem i bacnym dozorem. Opakowania i skrzynek nie dołączam. Przy kupnie większej ilości towarów, **ustępować będę rabat odpowiedni.**

Tyloletnia praca w tej gałęzi handlu, a przez to gruntowna znajomość mego fachu, oraz poważny kapitał obrotowy, dają mi wszelką gwarancję, że wyborym towarami, niskimi cenami, oraz szybką i akuratańską wysyłką zadowolę w zupełności odbiorców moich. Mam też nadzieję niepiękną, że jak poprzednio, tak i na przyszłość WW. Panowie raczą mnie zaszczycać swoimi łaskawymi względami.

Z wysokim poważaniem

JÓZEF ZAŁUSKI.

Drukarnia K. Miecznikowskiego w Płocku,

wykonywa roboty kolorowane i ilustracyjne, afisze, ogłoszenia, cyrkularze, cenniki, rachunki, adresy, blankiety, zaproszenia, bilety wizytowe i t. p. **po cenach najniższych.**

Goniec Łódzki

Wychodzi od dnia 15 Lutego r. b. **codziennie.**

„GONIEC ŁÓDZKI“ zamieszcza własne depesze.

„GONIEC ŁÓDZKI“ rozszerzył od Lipca objętość pisma, bez podwyższenia ceny.

„GONIEC ŁÓDZKI“ posiada obfitą kronikę miejscową, oryginalne korespondencje z kraju całego, własne informacje z zakresu przemysłu i handlu całego zagłębia dąbrowskiego, **drukując powieści oryginalne i tłumaczone.**

„GONIEC ŁÓDZKI“ kosztuje 6 rb. rocz. z przesyłką 8 rb.

Adres: **Łódź, Mikołajowska № 25.**

PIES

W d. 2 lipca (w sobotę) r. b. zginął wyżeł, maści ciemno-brązowej, o piersi siwej, wabi się „Karo“. Uprasza się dać wiadomość, w razie żądania za wynagrodzeniem, na ulicę Szeroką do szkoły p. Białeckiego.

16 dużych okseftów od okowity DO SPRZEDANIA

w domu W-iej Poltzechowej w Płocku, ulica Bielska. Stróż wskaże.

Redaktor i Wydawca Adam Grabowski.